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Bericht 

des Finanz- und Budgetausschusses ' 

über den Einspruch des Bundesrates (458 der 
Beilagen) gegen den Gesetzesbeschluß des 
Nationalrates vom 8. November 1984 betref­
fend ein Bundesgesetz, mit dem das Einkom­
mensteuergesetz 1972, das Gewerbesteuerge­
setz 1953, das Umsatzsteuergesetz 1972, das 
Alkoholabgabegesetz 1973, das Gebührenge­
setz 1957, das Mineralölsteuergesetz 1981, das 
Investitionsprämiengesetz, die Bundesabgaben­
ordnung, das Rundfunkgesetz und das Bundes­
gesetz über die Einfüht;ung einer Zinsertrag­
steuer geändert und steuerliche Maßnahmen 
bei der Kapitalerhöhung aus Gesellschaftsmit­
teln geschaffen werden (Abgabenänderungsge-

setz 1984) 

Der Finanz- und Budgetausschuß hat den gegen­
ständlichen Einspruch des Bundesrates in seiner Sit­
zung am 5. Dezember 1984 in Verhandlung gezo­
gen. Nach einer Debatte, an der sich außer dem 
Berichterstatter die Abgeordneten Dr: S c h ü s -
sei, Te s chi, G r a b her - Me y e r, Dr. 
Fe urs te i n, K 0 p p e n s t e"i n e rund Dkfm. 
Dr. S t eid 1 sowie der Bundesminister für Finan­
zen Dkfm. Dr. V r a n i t z k y beteiligten, 

Timthai 

Berichterstatter 

beschloß der Ausschuß auf Antrag des Abgeordne­
ten T e s chi mit Stimmenmehrheit, dem Hohen 
Hause die Fassung eines Beharrllngsbeschlusses zu 
empfehlen. 

Der Finanz- und Budgetausschuß stellt somit 
den An t rag, der Nationalrat wolle beschließen: 

"Der ursprüngliche Beschluß des Nationalrates 
vom 8. November 1984, mit welchem dem Entwurf 
eines Bundesgesetzes, mit dem das Einkommen­
steuergesetz 1972, das Gewerbesteuergesetz 1953, 
das Umsatzsteuergesetz 1972, das Alkoholabgabe­
gesetz 1973, das Gebührengesetz 1957, das Mine­
ralölsteuergesetz 1981, das Investitionsprämienge­
setz, die Bundesabgabenordnung, das Rundfunkge­
setz und das Bundesgesetz über die Einführung 
einer Zinsertragsteuer geändert und steuerliche 
Maßnahmen bei der Kapitalerhöhung aus Gesell­
schaftsmitteln geschaffen werden (Abgabenände­
rungsgesetz 1984), die verfassungsmäßige Zustim­
mung erteilt wurde, wird gemäß Art. 42 Abs. 4 des 
Bundb-Verfassungsgesetzes in der Fassung von 
1929 wiederholt." 

Wien, 1984 12 05 

MühIbacher 

Obmann 
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